
  

 

    
 

V Praze dne 14. listopadu 2022 

č. j.: UKPF/551586/2022 

 

1 

Zápis z 30. jednání Kolegia děkana Právnické fakulty Univerzity Karlovy konaného 

dne 14. listopadu 2022 

 

 

Účast: děkan Boháč, tajemník Hájek, proděkani Antoš, Hanrdlica, Honusková, Chromá, Pfeiffer, 

Tomášek, koordinátorka prof. Koldinská, koordinátor dr. Urban, předseda AS PF UK 

dr. Staša, místopředseda AS PF UK kol. Linzer 

 

Omluvena: místopředsedkyně AS PF UK dr. Žákovská 

 

Program: 

1. Děkan 

2. Tajemník 

3. Magisterské studium 

4. Inovace ve studiu 

5. Komunikace a IT 

 

1. Děkan 

1.1. Kolegium děkana projednalo návrh dílčí novely Studijního a zkušebního řádu UK, který 

upřesňuje pravidla pro písemné části státních závěrečných zkoušek. Stanovisko vedení 

fakulty k této novele je kladné. 

1.2. Děkan informoval, že posoudil námitky uchazeče v rámci výběrového řízení na místo 

vedoucí/ho Katedry mezinárodního práva a rozhodl v souladu s doporučením výběrové 

komise tak, že na 1. místě se umístila prof. Bílková. 

 

2. Tajemník 

2.1. Kolegium děkana souhlasí se zapůjčením/pronájmem místností (prostor): 

2.1.1. ELSA Praha, z.s. 

6. členská schůze, datum konání: 16. 11. 2022 (od 18:00 do 19:00), m. č. 220 

2.1.2. ELSA Praha, z.s.: 

Jak cestovat s ELSA, datum konání: 23. 11. 2022 (od 18:00 do 19:30), m. č. 401 

2.1.3. ELSA Praha, z.s.: 

Co přináší novela zákona o evidenci skutečných majitelů, datum konání: 29. 11. 2022 

(od 18:00 do 19:30), m. č. 213 

2.1.4. SPČ VŠEHRD: 

Metodika a taktika vyšetřování vražd v praxi, datum konání: 22. 11. 2022 (od 18:00 

do 19:30), m. č. 300 

2.1.5. Mater Nostra, z.s.: 

Co přinesl COP 27 a jak se dál bavit o klimatické změně, datum konání: 16. 11. 2022 

(od 18:00 do 20:00), m. č. 300 

2.1.6. Unie podnikových právníků ČR z.s. - pronájem: 

Diskusní setkání Unie podnikových právníků ČR s předsedou rozpočtové rady Ing. 

Mojmírem Hamplem, MSc., Ph.D., datum konání: 23. 2. 2023 (16:30 do 18:30), m. č. 38 



2 

Kolegium děkana upozorňuje žadatele k pronájmu/zapůjčení prostor na PF UK, 

že schvalované prostory, které jsou/budou v termínech mimo časový harmonogram 

topení, nebudou vytápěny a ani poskytovány el. přímotopy. 

 

3. Magisterské studium 

3.1. Kolegium děkana souhlasí se zrušením úředních hodin studijního oddělení ve dnech 

22. prosince 2022 a 2. ledna 2023. 

3.2. Proděkanka Chromá informovala, že v rámci přípravy reformy státních zkoušek byl všem 

studentům v uzavřeném studiu zaslán elektronicky dotazník s cílem zjistit, jaké důvody brání 

studentům úspěšně skončit studium na fakultě ve standardní době studia navýšené o 1 rok 

(tj. za šest let). Získaná data budou použita i pro co nejlepší nastavení nové podoby státních 

závěrečných zkoušek. 

3.3. Proděkanka Chromá informovala, že na Cenu rektorky 2022 - společenskovědní programy 

(cena prof. JUDr. Karla Engliše) byla Právnickou fakultou oficiálně navržena Mgr. Jana 

Bedaňová, M.A. Návrh byl kolegiem děkana projednán na zasedání dne 7. listopadu 2022. 

 

4. Inovace ve studiu 

4.1. Dr. Urban informoval, že v pátek 9. prosince 2022 proběhne v čase 9-12 hod. na fakultě 

workshop "Jak správně a efektivně vytvářet písemné testy“. Odborníci na testování 

z 1. lékařské fakulty UK, RNDr. Čestmír Štuka, Ph.D., MBA a MUDr. Martin Vejražka, 

Ph.D., na workshopu představí své rozsáhlé zkušenosti s testováním, ukáží příklady 

funkčních úloh a provedou nás postupem, jak efektivně připravit dobrý test. Na seminář je 

třeba se přihlásit, během týdne obdrží všichni vyučující pozvání do svých mailových 

schránek. 

 

5. Komunikace a IT 

5.1. Proděkan Antoš informoval o tom, že se letos o Bolzanovu cenu uchází rekordních 

21 uchazečů z naší fakulty, kteří vyplnili svou nominaci prostřednictvím SISu 

(7 disertačních, 2 rigorózní a 12 diplomových prací). Kolegium děkana souhlasí s tím, 

aby všechny práce, které splňují podmínky, byly za fakultu do soutěže doporučeny. 

5.2. Proděkan Antoš informoval o postupu v přípravě specializačního kurzu Juridika pro Státní 

pozemkový úřad, který garantuje dr. Franková. Kolegium děkana na základě předložených 

podkladů souhlasí s podáním nabídky Státnímu pozemkovému úřadu. 

 

 

Zapsala: Adéla Hrubešová 

Schválil: prof. JUDr. Radim Boháč, Ph.D. 


